1

教育長 課 長 主 幹 主 幹 担当スタッフ 合  議
決

裁

平成２３年第１２回上富良野町教育委員会会議録

１．平成２３年１１月２４日（木）１６時００分開会の第１２回上富良野町教育委員会は、

上富良野町社会教育総合センターに招集された。

２．開  会   平成２３年１１月２４日   １６時００分

３．出席委員

            委員長    増 田 修 一

委  員    菅 野 博 和

            委  員    三 熊 邦 彦

委  員    吉 村 好 子

            教育長  北 川 雅 一

４．欠席委員

５．事務局職員

教育振興課長          服 部 久 和

            社会教育班主幹         鈴 木 真 弓

        建設担当主幹      大 谷 隆 樹

            学校教育班主幹（記録）  大 石 輝 男

        学校教育アドバイザー  佐 藤 博 光

６．閉  会   平成２３年１１月２４日  １６時３２分

2

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

増田委員長

学校教育班主幹

増田委員長

教育長

委員長

全委員

増田委員長

教育振興課長

増田委員長

全委員

増田委員長

開会宣言１６時００分

只今より平成２３年第１２回上富良野町教育委員会会議を開催いたします。

前回の議事録の承認について、学校教育班主幹より報告願います。

前回の議事録につきましてご説明申し上げます。

前回、平成２３年１０月２７日開催の平成２３年第１１回教育委員会議事録について

ご報告申し上げます。

議案第１号 平成２３年度上富良野町教育委員会表彰受賞者（追加分）について、ご

審議をいただき、議案のとおり、了しております。

後程、会議録をお回しいたしますので、署名方お願い申し上げます。

次に、前回以降の諸般の報告について教育長から報告願います。

それでは、前回以降の諸般の報告について報告します。(説明)

前回１１月２４日以降の教育行政の報告をいただきました。何かお聞きしたい点あり

ましたら、お願いします。ございませんか。

（なしという声）

 それでは、議事に入ります。

 日程第１ 報告第１号 町立小中学校教職員の平成２３年１２月期における勤勉手

当の給与決定手続きについて上程いたします。

只今 上程いただきました日程第１報告第１号 町立小中学校教職員の平成２３年

１２月期における勤勉手当の給与決定手続きについてご説明申し上げます。

（報告第１号 議案朗読）

只今説明いただきました日程第１報告第１号 町立小中学校教職員の平成２３年１

２月期における勤勉手当の給与決定手続きについて、お聞きしたい点ございますか。

報告のとおりでよろしいですか。

（はいという声）

次に日程第２ 報告第２号 事務主幹の配置学校について上程いたします。

3

教育振興課長

増田委員長

全委員

増田委員長

教育振興課長

増田委員長

吉村委員

教育振興課長

増田委員長

教育振興課長

只今 上程いただきました日程第２ 報告第２号 事務主幹の配置学校についてご

説明申し上げます。

（報告第２号 議案朗読）

只今 説明いただきました日程第２ 報告第２号 事務主幹の配置学校について、

上富良野町立学校管理規則第５条第１項に規定する教育長が定める学校を、規模から

上富良野小学校としたいということですが、お聞きしたい点ございますか。

（なしという声）

次に進みます。日程第３ 議案第１号 平成２３年度上富良野町一般会計（教育費）

補正予算について上程いたします。

只今上程いただきました議案第１号 平成２３年度上富良野町一般会計（教育費）

補正予算についてご説明申し上げます。

（議案第１号 議案朗読）

 只今説明いただきました議案第１号 平成２３年度上富良野町一般会計（教育費）

補正予算について、お聞きしたい点ございますか。

 天井ルーパーとは、どういうものですか。

 ちょうど体育館アリーナの入ってすぐの上に、金属のようなものが縦に入っている

ものがぶら下がっています。下から見ると棒のようなものが、たくさん見えると思い

ますが、それがルーパーです。それが今回、ボールがぶつかったか何かで何枚か落下

していた状況にあります。普通においてある状況では、絶対に落ちないものですが、

ボールがあたるなどして浮いてしまうとかけているだけなので、落ちてしまいます。

それを取り付けし直したいということです。

 他にご質問等ございませんか。よろしいですか。学校給食センターの関係で広域連

合なので、教育委員会所管ではありながら、書類上は、貸付みたいなことになります

が、このことについて、説明をお願いします。

 調整交付金で購入するということは、調整交付金自体が町に対して交付されるもの

で、広域連合に直接、交付されるものではないため、例として、消防車なども同じよ

うに購入しています。一般会計の消防費で予算を組んで、購入をして、その後、消防

に貸し出しをする形をとっています。今回も、同様に行うものです。現存している全

てのものは、町から広域連合へ貸し出ししています。

4

増田委員長

全委員

全委員

増田委員長

よろしいですか。それでは、議案第１号 平成２３年度上富良野町一般会計（教育

費）補正予算についてご承認いただけますか。

（はいという声）

ありがとうございます。以上をもちまして、第１２回上富良野町教育委員会を終了

させていただきます。御苦労さまでした。

閉会 １６時３２分

この会議次第は、書記の記録したものであるが、その内容の正確なことを証するため、

ここに署名する。

              委員長

              委  員

              委  員

委  員

       調整員